


 

 2 

 

 

 

 

Tarot jako hra 

2. díl 

 

Cesta čtyř poutníků 

 

Vodní poutník 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

 

 

 

 

 

 

 

Prosím o respektování autorských práv. 

Není dovoleno kopírovat části e-booku  na webové 

či jiné stránky,  nebo e-book publikovat či jinak 

upravovat bez svolení autorky. I v případě svolení 

je u citace nutno uvést zdroj. 

Pokud se vám e-book líbí, prosím nešiřte ho dále, 

ale dejte případným zájemcům informaci, 

kde si ho mohou pořídit. 

Děkuji za pochopení. 

 

© 2020 Všechna práva vyhrazena 

 

www.tarotovaskola.cz 

http://www.tarotovaskola.cz/


 

 4 

Obsah 
 

Kdo je Vodní poutník? 

Jak projít cestu Vodního poutníka 

Eso pohárů 

Dva poháry 

Tři poháry 

Čtyři poháry 

Pět pohárů 

Šest pohárů 

Sedm pohárů 

Osm pohárů 

Devět pohárů 

Deset pohárů 

Praktické výklady 

Ukázky výkladů 

Závěr 

Ještě pár slov na konec… 

 

 

 



 

 5 

Kdo je Vodní poutník? 
 

Vítám vás u další části Cesty čtyř poutníků! 
 

Jestliže čtete tyto řádky, jistě jste spolu s Ohnivým poutníkem úspěšně 
zdolali úsek vůle, aktivity, energie, síly, nadšení a dynamiky. Ohnivý 
poutník nyní předává svou štafetu poutníkovi Vodnímu.  

 

Než vám vysvětlím úlohu Vodního poutníka, opět si zopakujme 

základní informace, aby bylo jasné, jak tento vodní cestovatel zapadá 
do balíčku tarotových karet. 

 
Tarotové karty se skládají ze dvou částí, a to: 

 
• z 56 karet malých arkán 

• z 22 karet velkých arkán 

 

Slovo „arcanum“ se většinou překládá jako „tajemství“. Jde tedy 

o 56 malých tajemství a 22 tajemství velkých. 
 

Jednotlivé karty (archetypy) velkých arkán symbolizují velký 
a hluboký cyklus vývoje naší duše a velké životní výzvy, s nimiž se 
každý z nás během svého života konfrontuje.  S těmito archetypy vás 
blíže seznámím ve 4. dílu této knihy, nazvaném „Putování duše“. 

 

U karet malých arkán jde o postupný vývoj duše a projevy ega skrze 
naše každodenní události. Základem těchto karet jsou čtyři 
přírodní živly (oheň, voda, vzduch, země).  Padesát šest karet 

malých arkán můžeme dále rozdělit na 40 karet číselných a 16 karet 

figurálních.  Šestnácti figurálními kartami se bude zabývat 3. díl 
knihy s podtitulem „Figurální karty“. 

 

Vodní poutník vás postupně provede všemi deseti taroto-

vými kartami, označenými symbolem pohárů. 

 



 

 6 

Jak projít cestu Vodního poutníka 

 

Vodní poutník k vám připlouvá, aby vám nabídl projížďku oceánem 
vašich emocí, citů, prožitků a intuice.  

 

Je připraven vám pomoci otevřít srdce, abyste lásku prožívali 
hluboce a bezpodmínečně. Doprovodí vás do světa snů, fantazie, ale 
i  iluzí.  Možná ve vás objeví umělecké nadání. Ukáže vám vaše 
závislosti a bude se snažit probudit ve vás soucit, důvěru a zdravou 
sebeúctu. 

 

Především vám však bude neustále připomínat, že pokud se nenaučíte 
žít v sebelásce, vždy vám to budou lidé kolem vás zrcadlit. S Vodním 
poutníkem poplujete vstříc šťastným a spokojeným vztahům. 

 
Jednotlivé kroky poutníků (jednotlivé tarotové karty) představují 
situace, v nichž se v určitých fázích života nachází každý 
z nás.  

 

V každém kroku najdete: 

 

• popis situace 

• zrcadlo situace 

• radu 

• varování 
• nejčastější významy karty 

• ukázku tarotové karty ze čtyř různých sad 

 

 

Než se pustíte do příběhu Vodního poutníka, doporučuji vám 
přečíst část s názvem „Čtyři živly v Tarotu“ (je to vlastně úvod 
k cestě čtyř poutníků). Zde se za pomocí zábavných a kreativních 
úkolů podrobně seznámíte se čtyřmi elementy a zjistíte, jaké významy 
mají oheň, voda, vzduch a země v tarotových kartách. 



 

 7 

 

Poté si pozorně přečtěte níže uvedený příběh Vodního poutníka. A  to 

celý. Nepřeskakujte jednotlivé karty, vnímejte text v jeho 
posloupnosti a nechte celou cestu na sebe zapůsobit. Moc o tom 
nepřemýšlejte, spíše příběh prožívejte. Možná se vám při čtení 
jednotlivých pasáží (nebo celého textu) objeví asociace z vašeho 
vlastního života.  
 

Na konci příběhu najdete dva výkladové úkoly. K nim použijte 
deset modrých karet živlu vody, které jste obdrželi jako přílohu 
k e-booku. Abyste měli představu, jak lze na otázky odpovídat, najdete 
pod úkoly příklady, které poskytly studentky mé tarotové školy. 
Avšak berte tyto výklady skutečně jako náhled na to, jak lze odpověď 
uchopit a svůj výklad udělejte podle svého způsobu, tak, jak 
odpovědi cítíte!  
 

A ještě jedno důležité upozornění: v žádném případě se nesnažte 
význam jednotlivých karet učit zpaměti! Pamatujte, že výklad 
Tarotu je především záležitost intuice a prožitku. Jestliže vám karta 
ihned nedá odpověď, přečtěte si celý poutníkův krok a nechte na sebe 

slova působit. Prožívejte, prociťujte text. Je velmi pravděpodobné, 
že ze slov a vět na vás „vyskočí" to důležité. Další rady k výkladům 
najdete v knize "Tarot jako hra - 1. díl". 

 

To je na úvod vše. Nyní již máte veškeré mapy, potřeby i vybavení 
pohromadě a můžete vykročit!  

 

Přeji vám, aby vám cesta s Vodním poutníkem přinesla co 
nejvíce krásných prožitků a intuitivních vhledů! 

http://www.tarotovaskola.cz/e-book-tarot-jako-hra-1-dil/


 

 8 

Eso pohárů – poznání bytostného Já 
 

Vodní poutník převzal štafetu a vyslechl 
předchozí příběh. To, co mu vyprávěl Ohnivý 
poutník, dobře znal.  

 

Také jemu se v minulosti stávalo, že příliš 
prosazoval svou vůli a často bojoval sám se 
sebou. Ovšem, kdykoli se mu povedlo s tím 
přestat, vše se posunulo k lepšímu. Pokaždé, 
když v sobě našel pokoru a důvěru 

přenechat události vyšším silám, jeho záměry - 

pokud to byly dobré záměry - se většinou 
zrealizovaly přímo zázračně!  
 

Vodní poutník cítil, jak je jeho nitro naplněno vděčností a jakousi 
krásnou a přímo nadpozemskou celistvostí. A především láskou.  Dnes 
už ví, že tato láska je jeho skutečným bytostným Já. Tato láska 
ho spojuje s celkem, jehož je součástí. S mořem, jehož je pouhou 
kapičkou.  
 

Vodní poutník procítil obrovskou lásku k této kapce i k celému moři. 
Rozhodl se, že coby malá kapka popluje svému moři vstříc 
a  s  důvěrou se položil na hladinu řeky, která k němu mířila. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 9 

Zrcadlo situace: stav hlubokého štěstí a naplnění, kdy člověk cítí, že 
je sám sebou. Sebepřijetí. Čistá a otevřená duše. Sebeláska, vycházející 
z uvědomění, že skrze srdce jsou propojené všechny bytosti. Poznání 
své pravé podstaty.  
 

Rada: otevři se lásce a všem svým emocím, ať jsou jakékoli. Přijmi je 
a za žádné z nich se neodsuzuj – jsou bránou k hlubokým prožitkům 
lásky a štěstí. Otevři své srdce a důvěřuj ve vyšší smysl života. Nech 
promluvit svou duši, nech se vést svými pocity. 
 

Varování: nerozdávej se pro všechny lidi kolem, tvá bezhraniční 
oddanost může být zneužitá. 
 

Nejčastější významy karty:  
 

• sebeláska 

• poznání svého bytostného já 

• otevřená duše 

• čistota 

• plné zdraví 
• sebepřijetí 
• vnitřní mír a harmonie, 
• potěšení 
• důvěra v přirozený tok života 

• šance k naplnění snů 

• láska a krása 

• naplnění 
• nezištnost 

 

ale také  
 

• přecitlivělost 
• bezhraničnost 
• rozdávání se druhým 

• syndrom nenahraditelnosti 



 

 10 

Ukázka karty Eso pohárů v tarotových sadách 
 



 

 11 

Dva poháry – láska, naplnění,  
otevřené srdce 

 
Vodní poutník se nechává unášet proudem 
řeky. Uvědomuje si své vnitřní naplnění a vše 
kolem sebe vnímá jako krásnou a přirozenou 
součást sebe sama a toho, co ve svém nitru 
prožívá. Protože je naplněn láskou 
a vibruje láskou, přitahuje lásku i z okolí.  
 

Vodní poutník pochopil, že nemusí hledat 
lásku ve vnějším světě. Stačí, když ji probudí 
ve svém srdci a pak ji naprosto přirozeně 
k   sobě začne přitahovat jako magnet. 

Poutníkovo otevřené srdce se v řece prožitků potkává s láskou všech 
podob a s ostatními si ji vyměňuje. Užívá si stav harmonie, štěstí, 
naplnění a dokonalé svobody.  
 

Zjišťuje, že prožitek skutečné lásky je ten nejkrásnější a nej-

přirozenější stav, který umí naprosto rozpustit negativní pocity, jako je 
strach, žárlivost nebo nedostatek sebedůvěry. 
 

 

 



 

 12 

Zrcadlo situace: schopnost prožívat lásku. Zamilovanost, milostný 
vztah, přátelství, příležitost spojit se skrze lásku s jinou bytostí. 
 

Rada: najdi v sobě důvěru a odvahu otevřít srdce dokořán! Udělej to, 
i když tě stále ovlivňuje zklamání z předešlých vztahů. Je možné, že až 
své srdce otevřeš, nejdříve z jeho hloubky vytryskne bolest, která tam 
dosud byla uvězněná. Ty však nesmíš polevit, dovol si tu bolest naplno 

prožít a tím ji ze svého nitra osvobodit. Uděláš tak místo pro hlubokou 

lásku, která zaplaví tvé srdce a dovolí ti projevit se ve své pravé 
podstatě. Pak můžeš se svým protějškem prožívat svobodný 
a vyrovnaný vztah. 
 

Varování: ve svém milostném opojení se nenech zmást představou, 
že šťastný a láskyplný vztah představuje pouze příjemné prožitky. 
Rozkoly ve svém partnerství přijmi jako lekce duchovního růstu. 
 

 

Nejčastější významy karty:  
 

• zamilovanost  

• láska 

• partnerský vztah 

• schopnost prožívat lásku 

• spojení 
• spolupráce 

• kamarádství 
• smíření ega s duší 
• šťastné setkání 

 

ale také  
 

• milostné opojení 
• „růžové brýle“ 



 

 13 

Ukázka karty 2 poháry v tarotových sadách 
 

 



 

 14 

Tři poháry – sebepřijetí, radost, oslavy 
 

Vodní poutník si ve své řece plně užívá svůj 
stav štěstí a radosti. Voda ho jemně, něžně 
a harmonicky unáší a poutníkovo srdce 
přetéká láskou a hojností citů. Je vnitřně 
ucelen.  

 

Ve vztazích, které prožil, se naučil milovat 
a přijímat sebe samého takového, jaký 
je, a to bez výhrad. Naučil se, jak být sám sobě 
přítelem a také se ve všech situacích pevně 
postavil sám za sebe.  

 

A proto je teď odměňován hlubokým naplněním a příjemnými 
prožitky. Vodní poutník zjistil, že díky vlastnímu sebepřijetí 
dokázal i ostatní lidi přijímat a milovat takové, jací jsou. Je 

moc krásné dospět k tomuto poznání.  
 

A tak se Vodní poutník rozhodl, že tuto událost oslaví!  Svou radost 

tak umocní a pošle ve vlnách řeky dál!  
 



 

 15 

Zrcadlo situace: překypující pocit štěstí a naplnění. Radost jako 
odměna za vlastní sebepřijetí. Čas oslav, rituálů.   
 

Rada: buď sobě tím nejvěrnějším přítelem! Zařaď do svého života 
příjemné pravidelné rituály, jako jsou např. oslavy narozenin 
v  rodinném kruhu, setkání s přáteli, atd. A užij si je! Vždy si tak 
uvědomíš, jak moc tě život obdarovává. 
 

Varování: pozor na nestřídmosti u oslav a vnějších projevů radosti. 
Bujarými oslavami ve společnosti si někteří lidé kompenzují 
neschopnost být sami se sebou. Maskují tak své nedostatečné 
sebepřijetí. Vyvaruj se přetvářky. 
 

 

Nejčastější významy karty:  
 

• radost jako odměna za vlastní sebepřijetí 
• oslavy 

• užívat si s přáteli 
• bezstarostnost 

• vděčnost 

• uvolnění 
• společenské události a zábava 

• uzdravení 
• radost 

• vyřešení problémů 
 

 

 ale také  
 

• nestřídmost v oslavách 

• přetvářka 

• neschopnost být spontánní a uvolněný 

 
 



 

 16 

Ukázka karty 3 poháry v tarotových sadách 
 

 



 

 17 

Čtyři poháry – hranice, rovnováha 
přijímání a dávání ve vztazích 

 
Vodní poutník si dosud v klidném proudu řeky 
užíval harmonickou sounáležitost. Teď si ale 
všímá nepříjemných pocitů ve svém nitru. 
Dokonce i řeka začíná být divoká a rozbou-

řená.  

 

Něco se děje.  Poutník pociťuje úzkost a ome-

zení. Všímá si toho, že někteří z jeho blízkých 
zneužívají jeho láskyplné otevřenosti 
a zasahují do jeho osobního prostoru. 

Dokonce se mu zdá, že s ním manipulují.  
 

Tento stav si Vodní poutník uvědomuje již delší dobu, dosud se však 
neodvážil svůj prostor vymezit. Lidem, které měl rád, zkrátka neuměl 
říci „ne“. Myslel si, že když to udělá, ublíží jim. Nyní naopak zjišťuje, 
že jejich vzájemné lásce škodí jeho neupřímnost. Dochází mu, 
že díky strachu, že ztratí přízeň blízkého člověka, přestal být věrný 
sám sobě. A teď se to nepříjemně odráží v jeho vztazích, neboť se 
z nich vytratila spontánnost a čistota.  
 

Je nutné, aby svým blízkým láskyplně a otevřeně sdělil své 
pocity. A pokud jeho upřímnost někdo z nich neustojí, nechá ho jít. 
Také by si měl začít všímat toho, zda se i on nechová majetnicky 
a nezasahuje do prostoru druhých. Krom toho by se měl naučit 
zachovávat rovnováhu mezi přijímáním a dáváním. 
 

 

 

 



 

 18 

Zrcadlo situace: nutnost vymezit si své hranice. Udržování 
rovnováhy mezi braním a dáváním ve vztazích. 
 

Rada: jestliže necítíš ve svých vztazích svobodu a nezávislost, je to 
možná tím, že potlačuješ své potřeby a neuvědomuješ si své hranice. 
Změň to. Dopřej si chvíle rozjímání ve svém prostoru. 
 

Varování: nedělej kompromisy ze strachu z osamění. Neuzavírej se 
ve své sebelítosti. 
 

 

Nejčastější významy karty: 
  

• nutnost vymezit si své hranice 

• rovnováha mezi přijímáním a dáváním 

• vyhradit si čas a prostor pro sebe 

• naučit se říkat „ne“ 

• uhájit si svobodu 

• rozjímání 
 

ale také  
 

• prokrastinace 

• rozmrzelost 

• deprese 

• nuda 

• apatie 

• sebelítost 
• neschopnost vidět šanci 
• uraženost 



 

 19 

Ukázka karty 4 poháry v tarotových sadách 
 

 



 

 20 

Pět pohárů – zklamání, smutek, zrcadlení 
 

Vodní poutník je zahalen do smutku 

a zklamání. Někteří jeho blízcí neustáli jeho 
otevřenost a potřebu žít ve vyrovnaných 

a svobodných vztazích. Otočili se k němu zády.  
 

Poutníkovu duši drásá pocit ztráty, žal 
a  zoufalství. Hledí na hladinu, pozoruje 
plující vlnky v řece a všímá si svého odrazu 

na vodě. A najednou mu to dochází! Vždyť 
všichni ti lidé mu pouze zrcadlí jeho vnitřní 
stav, jeho pocity a názory. Celou tu dobu se 

obával toho, že díky své upřímnosti ztratí ty, které má rád. A proto se 
to i stalo!  

 

Vodní poutník si uvědomuje, že kdykoli v životě jednal z pozice 

pevného přesvědčení, lidé jeho postoj většinou přijali. Anebo 

nepřijali, ale poutník se tím netrápil. Když se však naopak něčeho bál 
a dopustil, aby ho strach ovládl, jeho katastrofické vize se obvykle 
naplnily.  

 

Lidé kolem nás jsou našimi zrcadly! A díky tomu, co nám naši 
blízcí nebo různé situace odráží, můžeme duchovně růst! Často je 
nesnadné téma zrcadlení najít. Pokud se nám to však povede 
a odstraníme to, co zrcadlení způsobuje, vše se opět zhar-

monizuje. Vodní poutník se rozhodl, že nechá minulost být a zaměří se 
na to hezké, co mu život nabízí. 
 

 

 



 

 21 

Zrcadlo situace: pocity zármutku, bolesti, smutku, spojené 
s nějakým zklamáním nebo ztrátou. Zrcadlení našich životních postojů 
jinými lidmi či situacemi. 
 

Rada: pokud máš pocit, že tě někdo (něco) zraňuje či vyvádí 
z rovnováhy, zaměř se nejdřív na sebe. Ptej se, co ti ta situace zrcadlí. 
Rozluč se s minulostí. Odpusť. 
 

Varování: neřeš konflikty ve vnějším světě, dokud se nezharmo-

nizuješ ve svém nitru. Uzavři a rozpusť křivdy minulosti. 
 

 

Nejčastější významy karty:  
 

• zrcadlení našich životních postojů jinými lidmi či situacemi 
• sebezpytování 
• loučení 
• truchlení 
• nutnost uvolnit emoce a dovolit si oplakat, oč jsme přišli 

 

 ale také  
 

• zklamání 
• starosti 

• trápení 
• pro žal nevidět nové příležitosti 
• ztroskotané naděje 

• zaseknutí se v bolestné minulosti 
• citové vydírání 



 

 22 

Ukázka karty 5 pohárů v tarotových sadách 
 

  



 

 23 

Šest pohárů – radost, hravost, uvolnění 
 

Vodní poutník je opět šťastný! Tím, že se snažil 
najít příčiny nepříjemných situací v   sobě, 
uvědomil si spousty důležitých souvislostí.  
 

Pochopil lekce zrcadlení, zpracoval je, přestal 
se trápit a nyní se už jen raduje a užívá si 
toho, co právě den přináší. Vše se uvolnilo 
a dokonce i řeka se zklidnila.  
 

Vodní poutník si šťastně hraje ve vlnách 

s těmi, kteří se od něj neodvrátili. Navíc - 

prázdná místa těch, s nimiž se rozloučil, zaplnili jiní lidé, kteří ho 
respektují v jeho pravé podstatě. Má velkou radost z toho, že objevil 
nové přátele! Poutníkovy pocity jsou tak čiré a bezstarostné, jako 
kdyby se vrátil do dětství.  
 

Odpuštění, láska a pochopení zapůsobily jako lektvar, který mu 
zahojil nedávné rány a jeho srdce je opět čisté a radostné jako 

srdce malého dítěte. Hluboká radost ho celého prostupuje a on cítí, jak 
si s druhými tyto krásné pocity vyměňuje, jak se vzájemně 
obdarovávají.  
 

 

 



 

 24 

Zrcadlo situace: uvolnění napětí, uvědomění si svých chyb, které 
očišťuje a povznáší. Vzájemná výměna citů s jinými lidmi. Radost, 
hravost, příjemné prožitky.  
 

Rada: pusť z hlavy všechny starosti a trápení. Zaměř svou pozornost 
na to, co v tobě dokáže probudit radost. Probuď v sobě dítě, které umí 
žít v přítomném okamžiku. 
 

Varování: snaž se nelpět na starých ranách a bolestech. Některé 
z nich se možná staly velmi dávno, dokonce ve tvém dětství, ale přesto 
tě stále ovlivňují. Kdykoli si něco takového uvědomíš, zkus situace 

z minulosti přijmout jako cestu růstu a odpusť sobě i ostatním.  
 

 

Nejčastější významy karty: 
  

• radost 

• hravost 

• uvolnění napětí 
• vzpomínka na šťastné dětství 
• vzájemná výměna citů 

• dětská nevinnost a bezelstnost 
• zamilovanost 

• vztahy, pramenící v minulosti 

• romantické snění 
 
ale také  

 

• idealizování 
• naivita 

• infantilnost 

• lpění na něčem, co již neexistuje 



 

 25 

Ukázka karty 6 pohárů v tarotových sadách 
 



 

 26 

Sedm pohárů – nepochopená zrcadla, iluze, 

závislosti, silné emoce 
 

Vodní poutník si užil nádherné chvíle se svými 
novými přáteli a do poslední kapky vychutnal 
ryzí pocit štěstí. Přál by si prožívat tento stav 

už napořád.  

 

Proud řeky však nyní zamířil do silných peřejí 
a stejně rozbouřeně začaly vypadat i pout-

níkovy emoce. V jeho vztazích s ostatními se 
totiž začaly opakovat stejné modely 
situací jako kdysi, a to dokonce v  zesí-
lené formě.  

 

Vodní poutník v předešlé euforii zapomněl na poučení ze zrcadel 
a opět sklouzl do starých návyků. Ve snaze udržet si příjemné pocity, 
začal podléhat klamům a iluzím. Dělal kompromisy a obelhával 
sám sebe, že je to tak v pořádku. Uvědomil si dokonce, že je závislý na 

přízni svých blízkých a své pocity zklamání často zaháněl škodlivými 
zlozvyky.  

 

Pomalu ztrácel svou čistotu a upřímnost. Už opět přestal být sám sobě 
přítelem. Naopak. Ze strachu, že ztratí blízkost ostatních, začal 
zrazovat sebe sama. Potřeboval potvrzení z vnějšího světa, že je hoden 
lásky a dostal se tak do sebedestrukčního víru, který ho stahoval do 

hlubin silných emocí. Vodní poutník chápe, že si musí vybrat: buď 
zůstane v pohodlném a naivním světě iluzí, anebo získá ztracenou 
sebeúctu tím, že si vymezí zdravé hranice. 
 

 

 



 

 27 

Zrcadlo situace: nepochopená zrcadla, kompromisy, iluze. 

Destruktivní závislosti (přejídání, alkohol, drogy, přehnané nákupy, 
sexuální promiskuita, připoutanost k určitému člověku, atd.), kterými 
řešíme své pocity sklíčenosti a silné emoční stavy. 
 

Rada: zkroť svou nestřídmost. Zjisti, jaké jsou tvé závislosti. 
 

Varování: nedělej zásadní rozhodnutí v silných emočních stavech. 
 

 

Nejčastější významy karty: 
  

• okouzlení 
• touhy a přání 
• představy 

• jít za svými sny 

• možnost pocitově si vybrat 
 

ale také  
 

• závislosti (alkohol, drogy, přejídání, promiskuita) 

• nepochopené zrcadlení 
• silné emoční stavy 

• vzdušné zámky 

• klam a iluze 

• únik z reality 

• příliš velká očekávání 
• nestřídmost 

 

 



 

 28 

Ukázka karty 7 pohárů v tarotových sadách 
 

 



 

 29 

Osm pohárů – citové prázdno, odevzdání, 
duchovní růst 

 
Na Vodního poutníka už toho začalo být moc!  
Vyhrocené emoce, které v předchozím období 
prožíval, ho natolik vysílily, že se nyní dostává 
do naprosté apatie.  

 

Už nechce o nic bojovat, něco si prosazovat, 
něco bránit. Je naprosto citově vyčerpaný 

a je mu úplně jedno, jestli ho vlny řeky pohltí 
a on se utopí. Rozhoduje se situaci odevzdat 

vyšším silám.  

 

Vodní poutník si uvědomuje, jakou připoutaností žil v předchozích 
situacích. Je připraven tato pouta uvolnit a objevit vyšší smysl toho, 

co se děje v jeho životě. Jakmile se pro takové řešení rozhodl, 
nesmírně se mu ulevilo! A řeka se rovněž uklidnila.  
 

Najednou mu dochází, že měl v některých situacích až dětsky naivní 
představy o svých vztazích a dělal si iluze o tom, že stavy štěstí a 

radosti jsou stálé a trvalé. Vždyť řeka, v níž pluje, se rovněž 
neustále mění! Je čas zamilovanosti a okouzlení, je čas zrání 
a někdy je i čas opustit to, co je již destruktivní.  
 

Vodní poutník si je vědom toho, že odchází od lidí a situací, které 
důvěrně znal a nyní kráčí do neznáma. Ale celou svou bytostí cítí, že je 
to správná cesta. Poutník je opět naplněn klidem a mírem. 
 

 

 



 

 30 

Zrcadlo situace: hledání vyššího smyslu, cesta do neznáma. Citové 
prázdno, při němž mizí silné emoce, aby mohly být nahrazeny láskou 
na spirituální úrovni. Duchovní růst. 
 

Rada: je čas posunout se dál. Uvolni prostor pro nové. 
 

Varování: když situace uzraje, je čas jít dál. Dej však pozor, aby tvůj 
odchod nebyl útěkem před důležitými životními lekcemi! 
 
 

Nejčastější významy karty: 
  

• duchovní růst 
• hledání vyššího smyslu 

• odevzdání se 

• rezignace 

• odchod do nejistoty 

• opuštění destruktivních návyků 

• dobrovolné zřeknutí se něčeho 

• obětovat nižší ve prospěch něčeho hodnotnějšího 

 

ale také  
 

• apatie 

• pasivita 

• ztráta energie 

• rozchod 

• ústup 



 

 31 

Ukázka karty 8 pohárů v tarotových sadách 
 



 

 32 

Devět pohárů – radost, požitky,  
citové sjednocení  

 
Hladina řeky je již opět klidná. Vlnky si hrají 
v odrazech slunečních paprsků a kolem vládne 
harmonie a pohoda. Vodní poutník prožívá 
stav vnitřního štěstí a radosti. Užívá si 
nádherného dne, vychutnává si vše příjem-

né kolem.  

 

Tím, že se dokázal zbavit připoutanosti 
a pochopil zesilující zrcadla, transformoval své 
silné emoce v krásné, svobodné a láskyplné 
vztahy.  

 

Poutník má dobrý pocit ze sebe i z celého svého života. Cítí, jak je jeho 
srdce opět otevřené dokořán a jak je propojen s celým Bytím. Má pocit 
vnitřního sjednocení – radost a štěstí ho prostupují úplně 
celého. Zaplavují nejen srdce, ale i jiné části jeho bytosti. Jeho mysl je 
plná blažených myšlenek a tělo by samou radostí tančilo.  
 

Vodní poutník by se o svou radost nejraději rozdělil s celým světem! 
 

 

Zrcadlo situace: pocit radosti, který prostupuje srdce, mysl i tělo. 
Esence vnitřního štěstí přitahuje do života nejen radost, ale i zdraví 
a prosperitu. 

 

Rada: zaměř se na to, co je ve tvém životě příjemné, harmonické 
a krásné. Dovol si projevit svou radost. Zjisti, co ti přináší pocit 
naplnění, radosti a vnitřního štěstí a za tím se vydej. 
 

Varování: z příjemného a zdravého užívání si může člověk snadno 
sklouznout k poživačnosti, lenosti a pohodlnosti. Hlídej si tu hranici. 
 



 

 33 

Nejčastější významy karty:  
 

• radost ze života 

• zdraví 
• prosperita 

• štěstí 
• hojnost 

• smyslnost 

• užívání si 
• láska k životu 

• otevřená cesta ke štěstí 
• vše se daří 
• důvěra 

• vnitřní spokojenost 
• harmonie 

• splněná přání 
• pocit bezpečí 
• sebejistota 

 

ale také  
 

• nenasytnost 

• samolibost 

• lenost 

• poživačnost 
• lakota 

 



 

 34 

Ukázka karty 9 pohárů v tarotových sadách 
 



 

 35 

Deset pohárů – bezpodmínečná láska, 
svobodné vztahy, vnitřní naplnění 

 
Vodní poutník pozoruje poklidně plynoucí 
hladinu řeky, která se neustále rozšiřuje 
a uvědomuje si svůj zvláštní stav. Jako by se 

rozšířilo i jeho srdce!  
 

Proplul tolika krásnými místy i nebezpečnými 
úseky, přestál rozbouřené peřeje i bouře, a to 
vše proto, aby si uvědomil hodnotu 

bezpodmínečné lásky. Na konci své cesty už 
konečně pochopil, že aby dokázal ostatní 
milovat a přijímat bez podmínek, musí 

nejprve bez podmínek přijmout sebe. Bez sebelásky a sebeúcty 
to nejde.  

 

Také už ví, že nemůže očekávat, že ho někdo jiný učiní šťastným. Pocit 
vnitřního naplnění pramení v jeho nejhlubším nitru a pouze 

z  něj také může čerpat lásku nezávisle na tom, co se děje v jeho vněj-

ším světě.   
 

Bezpodmínečná, svobodná, moudrá a zralá láska nese Vodní-
ho poutníka na hladině vrcholného naplnění a on vyhazuje svou 
štafetu do vzduchu. A pak už jen spatřuje, jak se jeho řeka i on vlévají 
do oceánu a oba s ním splývají. 
 

 

Zrcadlo situace: citové naplnění, nezávislé na vnější realitě. 
Bezpodmínečná láska, šťastné rodinné, přátelské i profesní vztahy. 
Soucit, vděčnost, respekt. Harmonický soulad, který dává pocit 
stability. 

 



 

 36 

Rady: láska je přirozeným stavem duše, není to iluze ani nic 
pomíjivého. Rozlišuj tento stav od pouhých pocitů ega, často za lásku 
zaměňovaných.  

 

Varování: nevyžaduj od druhých důkazy lásky – v tom to skutečné 
a  šťastné naplnění nenajdeš. Lásku dávej a otevři se jí. Nic víc není 
třeba. 
 

 

Nejčastější významy karty: 
  

• radost ze života 

• harmonie 

• idyla společného štěstí 
• bezpodmínečná láska 

• svobodné vztahy 

• vnitřní naplnění 
• klid 

• spokojenost 

• potěšení 
• šťastná rodina 

• pospolitost 

• založení rodiny 

• láska jako přirozený stav duše 

• naplnění 
• domácí štěstí 
 

ale také  
 

• „červená knihovna“ 

• plout na růžovém obláčku 

• nevážit si životních darů 

 



 

 37 

Ukázka karty 10 pohárů v tarotových sadách  
 



 

 38 

Praktické výklady k cestě Vodního poutníka 

 

Propluli jste úsekem Vodního poutníka. Také zde na vás čekají 
výkladové úkoly. 

 

Připravte si deset modrých karet se symbolikou pohárů. Uchopte je 

tak, aby obrázky směřovaly dolů, zamíchejte a položte jim otázku: 
 

„Který krok Vodního poutníka je právě teď pro mne 
důležitý?“ 

 

Vytáhněte z balíčku naslepo jednu kartu, přečtěte si pozorně text, 
který se ke kartě vztahuje, a pokuste se kartu vyložit. Jak se vztahuje 

krok poutníka k tomu, co se nyní děje ve vašem  životě? Co vám karta 
sděluje? Jaké je její poselství? 

 

Svůj výklad si zapište. Kartu vraťte do balíčku, znovu zamíchejte 

a položte další otázku: 
 

„Na kterém kroku Vodního poutníka se právě teď 
nacházím?“ 

 

Postupujte stejně jako u první otázky. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 39 

 

Ukázky výkladů studentek Tarotové školy 
 

Příklad 1 (Hanka): 
 

 
Který krok Vodního poutníka je právě teď pro mne důležitý? 
 

Eso pohárů 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Uvědomění si svého skutečného, pravého JÁ. Přestat myslet a konat 
a začít cítit a prožívat. 
 

Důležité nyní pro mne bude, abych se už konečně přijala taková, jaká 
jsem. A také, abych se přestala ztotožňovat se svým egem a uvědomila 
si svou skutečnou podstatu. Stále si přeji být dokonalejší, moudřejší, 
krásnější, atd. Přičemž sama sebe často kritizuji za své nedostatky 
a tím si samozřejmě ubližuji a dostávám se ze své rovnováhy. I když 
znám teorii, že pokud nepřijmu sama sebe, nemohu lásku rozdávat 
dál, stává se mi, že mě zkrátka moje ego přemůže a stáhne mě do 
negativních energií. 
 

Tarot mi proto radí, abych se spojila se svojí duší, protože si tak do 
života přitáhnu pocity štěstí a lásky. Tím, že vše nechám volně plynout 



 

 40 

a přestanu bojovat sama se sebou, dostanu se zpět do rovnováhy a do-

sáhnu vnitřní harmonie. Vesmíru pak stačí pouze moje víra, že vše 
dobře dopadne a zařídí vše sám. 
 

 
 
Na kterém kroku Vodního poutníka se právě teď nacházím? 

 

10 pohárů 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Také touto kartou mě Tarot upozorňuje na téma sebepřijetí a sebe- 

lásky. Snad chápu správně, že pokud už jsem v této pozici, tak s tímto 
tématem něco dělám. Jenom bych to asi měla propracovat více do 
hloubky a pak se posunu o level výš. Přesně tak, jak vyjadřuje číslo 10. 

Něco končí, ale zároveň začíná něco nového. Možná pro mne tato 
odpověď znamená i zprávu, že v mém životě skončilo nějaké období, 
které bych měla už uzavřít. I když je to pro mne bolestné, tak vím, že 
některé věci už zpátky vrátit nemohu a proto bych je měla ze svého 
života propustit.  Jakmile toto udělám, budu připravená na další kolo, 
ve kterém budu pokračovat už obohacená o zážitky a zkušenosti 
z předchozí etapy. 
 



 

 41 

Závěr: 
 

Tarot je úžasný rádce. Prostřednictvím Vodního poutníka mi vlastně 
radí, že je pro mne důležité přijmout sebe samu (eso pohárů), protože 
se momentálně nacházím v závěrečné fázi, a to v desítce pohárů. Takže 
už bych se měla připravovat na další level ve zvládání emocí, intuice, 
empatie a vlastně všeho, co je spojeno s energií pohárů. Lépe bych to 
opravdu nevymyslela. 

 

 

Příklad 2 (Tereza): 
 

Který krok Vodního poutníka je právě teď pro mne důležitý? 
 

3 poháry 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Tři poháry. Sebepřijetí! Karta mi říká: „Přijmi se taková, jaká jsi! Měj 
se ráda. Jak jinak to chceš naučit své děti?“ Tento krok je pro mne 

určitě velmi důležitý, ale stále na tom musím pracovat. Budu teď slavit 
třicáté narozeniny, mísí se ve mně velmi protichůdné pocity. Jsem 
tam, kde jsem chtěla být? Je vůbec co oslavovat? Přijde vůbec někdo 
na mou oslavu? Ráda bych dokázala opravdu upřímně oslavit svůj 
dosavadní život s těmi, které miluji.  

 



 

 42 

Na kterém kroku Vodního poutníka se právě teď nacházím? 
 

8 pohárů 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ano, to naprosto sedí, zažívám v těchto dnech mírnou apatii. Vše se 

teď v mém životě bouřilo a měnilo. Nevím si s tím moc rady, snažím se 
důvěřovat vyšší síle a nechat to na ní. Ráda bych své sebedestruktivní 
jednání nahradila něčím lepším, ale ještě si nejsem jistá jak a čím. 
Určitě se to vztahuje i na oslavu mých narozenin. Musím důvěřovat, že 

přijdou lidé, kteří přijít mají, že počasí nám bude přát a že se ten den 

podaří. Beru to pro sebe i jako takový mezník. Trochu teď bilancuji 
a zároveň bych se ráda posunula dál. 
 



 

 43 

Závěr 
 

Plavbu s Vodním poutníkem máte úspěšně za sebou! Užili jste si jízdu 

tobogánem svých emocí? Prozkoumali jste svou intuici a naplnili 

svůj pohár sebelásky až po okraj? Jaká témata vám odrazilo 
zrcadlení ve vztazích s vašimi blízkými?  
 

Věřím, že vám tato plavba pomohla otevřít srdce dokořán 

a přijímat a rozdávat lásku plnými hrstmi! Pevně doufám, že vám 
Vodní poutník ukázal, jak se radovat z každé maličkosti ve svém 
každodenním životě. 
 

S tímto prožitkovým naplněním se další cesty vůbec nemusíte 
obávat! Tentokrát vás totiž doprovodí Vzdušný poutník, o kterém je 
známo, že je poněkud ostřejšího ražení.  Je možné, že na vás občas 
vytasí svůj meč. Jsem však přesvědčená, že si nejen s tímto vzdušným 
chlapíkem poradíte, ale také se od něj přiučíte, jak se stát 
Tvůrcem svého života. 
 

   Kniha „Tarot jako hra – 2. díl - Cesta čtyř poutníků“ je 

rozdělená do pěti částí v tomto pořadí: 
 

• Živly v Tarotu 

• Ohnivý poutník 

• Vodní poutník 

• Vzdušný poutník 

• Pozemský poutník 

 

Své dvě cesty (ohnivou a vodní) jste absolvovali a teď již na vás vysoko 
v oblacích čeká Vzdušný poutník. Až se proletíte výšinami 

i nížinami své mysli, vyzvedne si vás tvořivý, trpělivý a pečující 
Pozemský poutník. 

 

Přeji vám co nejkrásnější zážitky na vašich dalších cestách! 



 

 44 

Ještě pár slov nakonec… 
 
 

Cesta čtyř poutníků vám v jednotlivých dílech představuje 40 

tarotových karet malých arkán. Ať jste tarotoví začátečníci nebo 
zkušení vykladači, čtyři živloví poutníci vám ukážou jednoduchý 
a účinný návod, jak se pomocí 40-ti karet správně rozhodovat 
v každodenních událostech a jak hlouběji poznat sebe sama 
v situacích i ve vztazích. 

 

Líbí se vám příběhové a kreativní pronikání do tajů a významů 
tarotových karet? Velmi ráda vás podobným způsobem provedu 
také zbývajícími kartami, tj. šestnácti figurálními kartami 
a dvaadvaceti archetypy velkých arkán. Brány Tarotové školy Sophie 
Joya jsou pro vás otevřené dokořán! Krom celoročního kurzu škola 
nabízí také individuální korespondenční kurz nebo studium 

v online skupinách. Bude mi velkou ctí vás mystériem Tarotu 
provázet dál. 
 

Rozšířená doporučení, jak můžete ke svým výkladům karet 
přistupovat, najdete v 1. dílu této knihy v části „Deset užitečných 
rad“. Budete–li mít chuť procvičovat různé druhy výkladů, 

připravila jsem pro vás Tarotový deník s jednoduchými výklady, kde 

najdete také rady k výkladům a příklady otázek. 
 

Nezapomeňte se také začíst do mých blogových článků. V nich 

najdete o výkladech a významech tarotových karet mnoho užitečných 
informací. 
 

Možná si teď říkáte, že by se vám hodila nějaká konzultace s jinými 
vykladači Tarotu. Také v tomhle přání vám mohu vyhovět. Připojte 

se k naší fb skupině TAROT SOPHIE JOYA. 

 

 

Ať to sluší vaší duši! 

http://www.tarotovaskola.cz/nabidka/celorocni-kurz-tarotu/
http://www.tarotovaskola.cz/nabidka/celorocni-kurz-tarotu/
http://www.tarotovaskola.cz/e-book-tarot-jako-hra-1-dil/
http://www.tarotovaskola.cz/tarotovy-denik/
http://www.tarotovaskola.cz/rubrika/blog/
https://www.facebook.com/groups/www.sophiejoya.cz/


 

 45 

 
 

 
Text © Sophie Joya 2020 

Grafická úprava, ilustrace a obálka ©  Jaroslav Baierle 2020 

© 2020 Všechna práva vyhrazena 

V1.3 




